
Opět stoleté výročí

Během krátkého období Vám
představujeme druhou ženu, která
se 9. února t.r. dožívá 100 let
v našem městě. Je to

paní Ludmila Poupová,
roz. Pokorná,

která se narodila 9. 2. 1897
v Horních Počernicích. Chodila zde
i do školy a po celý život zde bydlela.

Manželé Pokorných měli 4 děti,
2 chlapce a 2 děvčata - dvojčata.
Když nejmladším děvčatům bylo 10
let, zemřel jim tatínek, který
pracoval na dráze. Péči o děti i o
hmotné zajištění rodiny převzala
matka. Pracovala v Praze u známé
firmy Urbánek - hudební nástroje.
I příbuzní pomáhali matce při
výchově zvláště nejmenších dětí.

Po ukončení školní docházky

pracovala paní Ludmila v místním
zahradnictví.

Po celý život měla lásku k dětem.
Prošla mnoha rodinami, v nichž
pomáhala ve vedení větších
domácností a při výchově dětí.
S nimi si vždy rozuměla a byla jimi
milována.

Později se provdala za pana
Poupu, který byl vdovec a měl 3
dospělé děti. I s těmito dětmi a jejich
rodinami si vždy rozuměla. Dodnes
o všech velice pěkně hovoří i o jejich
příkladném vztahu k ní.

Její sestra Marie (jedna z dvoj-
čat) zemřela tragicky spolu se svým
manželem v jednom dni. Zůstala tu
však 2 děvčata 17 a 7 let. Paní
Poupová se jich ujala a spolu s mat-
kou otce je pomáhala vychovávat -
hlavně na ně šila, pletla a háč-
kovala.

Už skoro v osmdesáti letech se
přihlásila na pomoc jiné rodině, aby
pomáhala při výchově jejich syna.
Po dobu více než 20 let se tak
vytvořil mezi ní a touto rodinou více
než přátelský vztah. Všechny členy
této rodiny má jako za své děti a
jako babička miluje vnuka.

Nyní žije paní Poupová v Hor-
ních Počernicích v Domě pečo-
vatelské služby. Je to radostná,
věřící žena, která je přesvědčena,
že všechno i v jejím životě Pán Bůh
dobře řídí. Už léta je členkou
Českobratrské církve evangelické a
její místní sbor dosud navštěvuje.

Paní Ludmila se necítí sama.
Vzorně o ni pečují a často navštěvují
neteře, rodina Skálová, členové
místního evangelického sboru.

Dříve často navštěvovala rodiny
svých milých a příbuzných. Nyní si
ji oni odvážejí do svých rodin, neboť
je velmi oblíbená.

Paní Poupová je velice aktivní i
dnes. Sama si vypere, obslouží se,
dokonce se bez pomoci vykoupe ve
vaně. Ještě šije na stroji a také
žehlí. Není pro ni problém najednou
vyžehlit až 25 pánských košil. Ráda
čte, pěstuje květiny za okny,
neužívá žádné léky a při chůzi
nepoužívá dosud hůl.

Ve svém pokojíčku v pečova-
telském domě je spokojená,
radostná a stále usměvavá. Přijímá
vděčně ode všech péči, která je jí
prokazována, ať od zdravotní
sestry, pracovnic Místního úřadu a
celé její veliké rodiny.

Máme jí tedy závidět? Ale ne! My
jí z celého srdce přejeme mimořádné
zdraví i fyzickou a duševní svěžest.
A do dalších let pohodu a mnoho
požehnání.

Sbor pro občanské záležitosti
Mgr. Milena Raisová
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Činnost komise životního prostředí v roce 1996
Komise životního prostředí

rady zastupitelstva se scházela a
schází každou druhou středu v mě-
síci. Převažující náplní jednám
komise byly v roce 1996 problémy
údržby zeleně, povolení kácení
zeleně, náhradních výsadeb i stíž-
ností občanů týkající se zeleně.
Dalším obvyklým námětem bylo
řešení chovu zvířat, zejména psů,
včetně stížností na znečišťování
veřejných prostranství výkaly,
pohyb bez dozoru a dalšího příkoří,
které bezohlední chovatelé
způsobují svým spoluobčanům.

Komise v této souvislosti
doporučuje zveřejnění seznamu
chovatelů psů, aby ostatní občané
mohli posoudit, zda jejich soused,
který tak vehementně hájí svého
miláčka, za něj alespoň platí
příslušné poplatky. Mezi další
činnosti členů komise KZP patří
spoluúčast při kontrole různých
provozů. V této souvislosti možno
připomenout, že např. fa HCI, t.j.
chemický provoz, musela ukončit

Vážení podnikatelé,
i když letošní zima ještě ne-

skončila, skončila topná sezóna
roku 1996. Lze tedy udělat bilanci
spotřebovaného paliva a tuto
informaci použít k výpočtu poplatků
za znečištění ovzduší.

Tato povinnost se vztahuje na
všechny právnické a fyzické osoby
provozující jakékoliv zdroje tepla,
tedy i majitele domů, ve kterých
jsou obchody, provozovny, uby-
tovací služby aj., jak vyplývá
ze zákona ČNR č. 389/91 Sb., úplné
znění č. 212/94 Sb. o státní správě
ochrany ovzduší.

Provozovatelé malých zdrojů, to
je do výkonu 0,2 MW, podávají
oznámení každoročně, bez vyzvání,
do 15. 2. na Místní úřad Praha -
Horní Počernice i v případě
používání ekologicky šetrného
paliva, např. plynu.

Veškeré Vaše dotazy zodpoví
OOŽP Místního úřadu, Jívanská
635, telefonicky na č. tel. 81920090
linka 259, či osobně v úřední
hodiny.

Ilja Pokorný
referent OOŽP

svoji problematickou činnost
v areálu Sychrov.

Naopak se KŽP zúčastnila
jednání a kontroly fy Neuberg. Zde
jsme nalezli spolehlivý skladovací
chemický provoz s velkými plány
rozvoje. Hlavním poznatkem bylo,
že firma plní své závazky, které
převzala při veřejném projednávání
své činnosti před zahájením
provozu.

KŽP se vyjadřuje i k výstav-
bám objektů, které by mohly
narušovat životní prostředí, / např.
čerpací stanice /. V nedávné době
spolupracovala i na připomínkách
k urbanistické studii Horních Po-
černic.

KZP ráda přijala příznivou
zprávu o výši poplatků za vyvážení
fekálií. Přes všeobecné zdražování
odsouhlasila rada zastupitelstva
novou cenu, která je nižší než
předchozí a navíc nebude účtována
sazba za použití hadic. Všechny
zvýšené náklady bude hradit
městská část. Rada tím chce pomoci

řešit dosavadní svízelnou situaci
s kanalizací. Je ale nutno při této
příležitosti zdůraznit, že je mezi
námi dosti občanů, kteří neváhají
znečistit svými odpadními vodami
veřejné komunikace nebo dešťové
vody, které ústí do vodotečí a ryb-
níků. Komise životního prostředí by
chtěla předpokládat, že snížením
cen za služby spojené s odvozem
fekálií jí ubude část nepříjemné
činnosti při řešení přestupků
za znečišťování, protože sankce
budeme uplatňovat daleko vyšší než
dříve. Je již téměř jisté, že se doč-
káme v dohledné době postupného
vyřešení problémů s odpadními
vodami. Již pro rok 1997 má odbor
městského investora při Magis-
trátu vyčleněno prvních 46 miliónů
na vybudování nové čistírny vod pro
Horní Počernice.

KŽP přeje všem občanům jen
to nejlepší ve vzájemných vztazích,
pochopení pro společné problémy a
nechť nikdo nečiní tomu druhému
nic, co by mu. mohlo vadit.

Za KZP Patrovský Ladislav

Zvýhodnění cen za vyvážení jímek
s platností od 2.1.1997

Místní úřad oznamuje zavedení nových cen, které zvýhodňují občany
Horních Počernic při vyvážení jímek. Rada městské části přistoupila
k tomuto dotačnímu opatření s ohledem na rozdíly v cenách mezi odka-
nalizovanými domy a domy s jímkami.

za lm3 odpadu příplatek za použití hadic
Občané 40.- Kč 0.- Kč
Firmy 65.- Kč 25.- Kč za pátou a každou

další hadici.
Jaroslav Píša ved. Míst. hospodářství

Statistika říká, že:
- počet obyvatel hlavního města

Prahy ke konci 3. čtvrtletí loňského
roku činil 1205 681 trvale hlášených
osob. Pro zajímavost - koncem roku
1991 byl tento stav 1 216 889 osob,
což představuje úbytek Pražanů
o více než 11 tisíc obyvatel - zjedno-
dušeně řečeno: jakoby z Prahy
během pěti let zmizely jedny takové
menší Horní Počernice

- příčinou klesajícího počtu
obyvatel Prahy jsou změny
v migračních pohybech. I ty však
mají své příčiny. A není jen

samosebou, že vnitřní Praha se
"tržními vlivy" vylidňuje, zatímco
rozvojové městské části (včetně
Horních Počernic) novou bytovovu
výstavbou příliš neoplývají

- statistika hlavního města
Prahy vůbec dokládá jistou
zamotanost vývoje naší stověžaté
matičky. Vedle výše uvedeného
úbytku obyvatel můžeme evidovat
i snížení počtu tzv. zaměstnanců -
proti stavu 571 tisíc v roce 1991 se
počet takto zaměstnaných občanů
snížil na 417 tisíc ke konci roku



1995, tedy více než o 150 tisíc
pracovníků stav nižší (kam se asi
poděli ?)

- současně se však rapidně snížil
počet uchazečů o práci - z bezmála
desetitisíc z konce roku 1991
na pouhých 1850 ke konci roku 95
(kam se asi poděli ti nezaměstna-
ní ?)

- průměrná mzda pražských za-
městnanců se přitom za pět uply-
nulých let zvýšila ze 4 089,- na
10 520,-Kč, tedy o více než dvoj-
násobek (to asi nebude ten pravý
důvod ke snížení počtu zaměst-
naných)

- pohyb obyvatel městských částí
Prahy za uplynulý rok byl opět vel-
mi rozmanitý. Zatímco pokračoval
úbytek obyvatel v centrálních
městských částech Prahy 1, 2 a 3,
dosáhla největšího přírůstku Praha
9 - především díky nové bytové
výstavbě - o 726 osob

- jen 14 městských částí hlav-
ního města (z 57) dosáhlo přírůstku
počtu obyvatel přirozeným způ-
sobem, tedy aktivním rozdílem mezi
zemřelými a narozenými

- Horní Počernice patří mezi ty
městské části, které dosáhly sice
celkového přírůstku obyvatel, ale
pouze díky vyššímu počtu při-
stěhovalých než vystěhovalých.
Počet zemřelých občanů naší
městské části podle předběžných
údajů totiž činí 87, zatímco nově
narozených je pouze 76

- v roce 1996 uzavřelo sňatek 56
hornopočernických manželských
dvojic, naproti tomu rozvodů bylo
29

- do Horních Počernic se v roce
1996 přistěhovalo 321 občanů,
jinam se naopak odstěhovalo 278
občanů. Přírůstek tedy činí 43 osob,
po snížení přirozeným úbytkem pak
přibylo proti stavu na počátku roku
1996 jen 32 občanů

- počet obyvatel Horních Po-
černic k 30.9.1996 je 13 136

- v Praze se denně narodí 26 dětí,
z toho jsou 4 děti nemanželské.
Poměr chlapců a dívek je vyrov-
naný - po 13

- na jeden den připadá v hlavním
městě Praze 18 sňatků

- celková rozloha území městské
části Horní Počernice je 1 696 hek-
tarů. Správní území naší městské
části je zcela totožné s územím
katastrálním, které je tak v Praze
ze všech největší (následuje k.ú.
Ruzyně - 1 503 ha, Uhříněves -
1 028 ha)

- z této rozlohy Horních Počernic
je 1 078 ha půdy zemědělské, 83 ha
lesní půdy, 21 ha vodních ploch, 88
ha zastavěných a 427 ha ostatních
ploch

- celková plocha zeleně dosahuje
v Horních Počernicích výměry
1364 ha, z toho je 70 hektarů zeleně
upravované, 122 ha zeleně u obyt-
ných domů a 85 ha lesa. Ostatní
plochy zeleně jsou pole, louky apod.

- statistika si všímá v Horních
Počernicích vybavenosti území a
podnikatelských aktivit. Eviduje
v naší městské části 20 zdravot-
nických zařízení (?), 5 mateřských
škol, 4 základní školy, 1 veřejnou

knihovnu. Překvapivě si statistika
nevšimla, že přes známé problémy
s provozem kin a kinematografií
vůbec, jsme v Horních Počernicích
kino Oko v provozu udrželi - v této
kolonce máme zapsánu nulu (s tím
musíme něco udělat)

- ve struktuře hospodářské a
podnikatelské statistika eviduje
v Horních Počernicích celkem 2 522
registrovaných podnikatelských
subjektů, z toho 281 právnických
osob a 2 241 osob fyzických

- po dohodě s naší a okolními
městskými částmi vydala Karto-
grafie nový orientační plán měst-
ských částí severozápadního konce
Prahy. Publikace je ke koupi
v prodejnách knih a obsahuje mimo
jiné již i nové názvy ulic v Horních
Počernicích

- nové názvy hornopočernických
ulic přinášejí pojmenování vesměs
dosud ulic buď nepojmenovaných
nebo názvy v souvislosti s očeká-
vaným rozvojem území. Tak
například k hornopočernickému
hřbitovu budeme nyní chodit po
ulici " K odpočinku", neboť dosud
užívaný název ulice "Tlustého" bude
pokračovat směrem východním až
na komunikaci k dálnici D 11 smě-
rem k Berance. Tato komunikace
vedoucí k dálnici a Berance s pers-
pektivou propojení na Klánovice se
jmenuje Bořetická - podle obce
na Břeclavsku, s kterou udržujeme
přátelské styky.

Vybral a komentoval I, Liška

Termíny poslaneckých dnů
poslankyně Mileny KOLÁŘOVÉ (ODS) a senátora Josefa PAVLATY (ODS):

vždy od 17 do 18,30 hodin v oblastní kanceláři ODS Praha 9, Jablonecká 723, tel. 885 471.
Osobní setkání s poslanyní Milenou Kolářovou v její kanceláři v budově Poslanecké sněmovny lze

domluvit s její asistentkou na tel. čísle: 57 17 20 22 (p. Mrázková).

20.1.1997 14.4.1997
10.2.1997 5.5.1997
3.3.1997 26.5.1997
24.3.1997 16.6.1997
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Pokračování našeho putování

časem vplynulo do období snah
o spojení sil na kulturním poli
v obci sehráním divadelních her
v součinnosti všech místních
ochotnických spolků. To se však
nezdařilo. Snad k tomu přispěla
i obecná porevoluční směsice
nálad lidí, v níž se prolínalo
nadšení a radost z ukončené
války a okupace, ale současně
obava z dalšího vývoje, roztě-
kanost a měnící se nálady jako
přímý důsledek mnohaletého
právě překonaného utrpení.
Nemalý vliv měl také i nedos-
tatek finančních prostředků
k činnosti tolik potřebných.

V roce 1946 byla místním
národním výborem ustavena
"Místní rada osvětová", ve které
Besedu J.K.Tyl zastupoval její
předseda K. Kuneš. Finanční
příspěvek MNV doporučený
radou umožnil přemístění
Besedy do prozatímního kul-
turního domu - Hotel Čelikovský
- za roční nájem 4000,- Kč. To
umožnilo postavit nový program
her, kterých bylo v témže roce
sehráno celkem devět. Činnost
Besedy se proto i v následujícím
roce mohla slibně rozvíjet včetně
zájezdů do okolních obcí a
vytvořením scény "mladých
beseďáků".

Dnem 1. dubna 1948 vstoupil
v platnost "divadelní zákon"
(zákon č. 32/48 Sb.), kterým byla
vydána základní ustanovení o
zřizování divadel a divadelní
činnosti. Návazně pak společná
schůze výborů Besedy J.K.Tyl
Horní Počernice a Divadelního
ochotnického spolku Hálek ve
Chvalech dne 24.6.1948 se us-
nesla na sloučení těchto ochot-
nických jednot do nového
ochotnického spolku s názvem
"Nové divadlo" v Horních
Počernicích. Dne 10. července
1948 se konalo ustavující valné
shromáždění nového spolku.

V následujících letech byla
činnost "Nového divadla" roz-
víjena v rozsahu daném
možnostmi platného divadelního
zákona.

Mezníkem pro další ochot-
nickou činnost se staly závěry
Soběslavského kulturního sjezdu
v roce 1951. Na jejich základě
pozbyly dnem 30. září platnost
spolkové stanovy, což ve svém
důsledku znamenalo zánik
samostatných ochotnických
spolků. Nový zákon č. 68/51 Sb.
O dobrovolných organizacích a
shromážděních s účiností od 1.
října téhož roku jednoznačně
usměrňoval přičlenění ochotnic-
kých divadelních spolků
k některé z masových organizací
Národní fronty a to ještě
za předpokladu, že tyto orga-
nizace mají v příslušném místě
své zastoupení v místním
akčním výboru Národní fronty.
Výborová schůze "Nového
divadla" dne 28.9.1951 přijala
návrh na připojení k místní
skupině Československo-
sovětského přátelství. Tak došlo
k ustavení "Dramatického
odboru J.KTyl" Svazu SČSP.

Na členské schůzi Drama-
tického odboru dne 24.ledna
1953 bylo po rozebrání možností
rozvíjení divadelní činnosti
v rámci SČSP rozhodnuto
připojit se k Místní osvětové
besedě při MNV a působit dále
jako "Dramatický odbor J.K.Tyl
při Osvětové besedě v Horních
Počernicích". Divadelní činnost
se poté opět začala úspěšněji
rozvíjet za předsednictví J. Žebry
st. Ještě v témže roce mimo
kulturní činnost v obci usku-
tečnil Dramatický odbor úspěšné
zájezdy se hrou "Chudák
manžel" do Dolních Počernic,
Zelence a Vinoře.

S hereckým souborem
Dramatického odboru v Os-
trovského komedii "Nemá

kocour pořád posvícení"
vystoupil pohostinsky v neděli
14.11.1954 i populární český
divadelní a filmový umělec
Teodor Pištěk.

Jako součást Osvětové besedy
rozvíjel Dramatický odbor svoji
činnost i v dalších letech. K jeho
významným úspěchům beze-
sporu patří, že v letech 1965-66,
kdy byly pořádány okresní
přehlídky ochotnických diva-
delních souborů okresu Praha -
východ právě u nás v Horních
Počernicích, umístil se náš
soubor vždy na prvém místě.
Po roce 1967 byl však soubor
převeden do soustavy okresního
osvětového domu pro podporu
okresu. Tím se divadelní činnost
poněkud vzdálila, i když.ani
místně zcela neustala.

Na divadelní tradici úspěšně
v roce 1970 navázalo "Dětské
divadlo v přírodě" při základní
škole ve Svépravicích, kde se od
té doby každoročně pravidelně
pořádá "Dětský divadelní festi-
val".

V historii divadelnictví u nás
stojí za pozornost i to, že
v listopadu roku 1975 byla u nás
v bývalém kulturním domě
uvedena premiéra hry našeho
dnešního prezidenta Václava
Havla "Žebrácká opera".

V rámci Sokola působilo u nás
také divadlo loutkové. Nechme
na závěr našeho putování
historií divadelnictví u nás
zaznít vzkaz stálého Kašpárka
zaznamenaný v dokumentačně
cenné kronice loutkového
divadla: Nechte děti ať uslyší
naše krásné české pohádky,
dejte jim smích, dobrou morálku
a zasaďte tak v jejich srdce
drahokam, který tam bude zářit
do konce jejich života.

Nejenom divadlo, ale také
hudba a zpěv mají u nás svoji
historii. K dokumentačně
zachyceným začátkům se z času



závěru naší divadelní historie
však musíme v našem putování
vrátit až do druhé poloviny
minulého století. Ve školních
kronikách zachycujících toto
období se objevují byť stručné
poznámky o působení především
řídících učitelů ve škole i v dění
obcí. Nejvýrazněji v konci
minulého století je vzpomínán
řídící učitel chvalské školy pan
František Černý nejen jako in-
terpret, ale i jako tvůrce hudby
a textu pro různé oslavné
příležitosti té doby. Největší
sepjetí bylo s hudbou v chrámu
Páně ve Chvalech. Zachycena
jsou i hudební a pěvecká
vystoupení učitelů a školních
dětí.

Organizované hudební a
pěvecké dění dospělých mělo
úzké spojení s již popsanou
činností divadelní. Samostatný
hudební kroužek "Lyra" se
ustavil v Kroužku mládenců 19.
listopadu 1919 a působil až do
10. května 1930. Jeho prvním
dirigentem byl J. Hrudka a členy
V. Hušner - Derfler, B.
Chundela, F. Jindřich, V. Mazal,
K. Pittner, F. Polák, J. Scherz,
V. Vaněrka a A. Vébr. Svá
vystoupení pořádal kroužek
nejen v Horních Počernicích, ale
i v obcích okolních.

V roce 1927 vedle něj vznikl
ještě další užší hudební kroužek
jako počátek pozdějšího
hudebního útvaru "Jazz band".
Jeho členy byli V. Havránek, A.
Hatle, O. Holub a F, Pokorný.

Ke hře při tanečních čajích
v restauraci Na kovárně se v roce
1938 sdružilo v Sokole Horní
Počernice několik mladých
muzikantů, kteří za vedení pana
Hrudky a později pana Havelíka
dali vzniknout komornímu
orchestru. Toto hudební těleso
svá některá vystoupení
uskutečňovalo později společně
s pěveckým sborem "Antonín
Dvořák" ze Chval. Z iniciativy
pánů Davida, Hroudy, Kunsta a

Vlasáka se z tohoto orchestru
počátkem čtyřicátých let
vyčlenilo "Smyčcové kvarteto".
U jeho prvních houslí vystřídal
pana Hroudu pan Kapeller,
který spolu s panem Davidem u
violy účinkovali až do nedávné
doby.

Pro taneční zábavy i jiné
příležitosti vzniklo v našich
původních obcích několik
dechových kapel. Zvlášť vítanou
při zábavách nejen u nás, ale i
v okolních obcích bývala
hasičská kapela dobrovolných
hasičů ze Svépravic.

Na začátku čtyřicátých let
vznikl z chrámového sboru ve
Chvalech pěvecký spolek
"Antonín Dvořák". Iniciátory
jeho vzniku byli A. Zbořil
(starosta vzniklého spolku) a K.
Kapeller (sbormistr smíšeného
sboru) spolu s několika dalšími
členy. Podnětem ke vzniku
spolku byla potřeba spole-
čenského sdružení po zákazu
Sokola na začátku okupace.
V jeho rámci se velmi záhy po
vzniku utvořil též samostatný
mužský sbor v čele se sbor-
mistrem V. Vaněrkou. V době
největšího rozkvětu měl pěvecký
spolek na padesát zpěváků.

V době války kvarteto spolu
s pěveckým spolkem pořádaly
ročně několik společných
koncertů v Horních Počernicích
a zájezdy jak do okolních obcí,
tak i např. do Hradce Králové
nebo Kaplice. Na repertoáru
byla převážně díla klasiků:
Dvořáka, Smetany, Fibicha,
Foerstra, Janáčka, Suka,
Mozarta apod, a národní písně
v úpravách našich skladatelů.
V roce 1944 zorganizoval spolek
společný koncert pěveckých
spolků Podvítkovské-Vašákovy
župy za účasti pěti pěveckých
spolků s téměř 150 zpěváky a
s třicetičlenným orchestrem na
zahradě restaurace Na kovárně.
Společnými skladbami byli:
"Hudbě" A. Dvořáka a "Česká

píseň" B. Smetany. K účinkování
na pořádaných koncertech zval
pěvecký spolek často i známé
umělce jako např. tenoristu
Národního divadla O. Kováře,
nebo studenty Pražské kon-
zervatoře, např. houslistu J.
Mesierera, flétnistu J. Boušku a
jiné. Byl tak vytvářen kulturní
pilíř a současně i bariéra snahám
okupantů a jejich přisluhovačů
o zpřetrhání vazeb na českou
národní kulturu a proti
poněmčování zejména mladé
generace.

Poválečné období však pouze
na svém počátku příznivě
působilo na další činnost těchto
organizací. V padesátých letech
vydávané směrnice pro sborový
zpěv, ukládající zpívat hlavně
budovatelské a sovětské písně,
vedl k odchodu mnohých členů
až se soubor počátkem
šedesátých let zcela rozpadl.
Stagnací prošlo i smyčcové kvar-
teto, jehož činnost v původním
složení se obnovila až na počátku
let osmdesátých.

Uvědoměním si současného
dění na úsecích jimiž jsme
společně na našem putování
časem prošli, můžeme uzavřít
tuto část kulturního dění u nás.
V příštím pokračování částí
"osvěty" poputujeme do oblasti
vzdělávání.

ing. Huber Antes
kronikář



Společenská kronika
V měsíci únoru oslaví svá významná životní výročí jubilanti

100 let
Poupová Ludmila 9.2.1897
Třebešovská
94 let
Kukalová Anna 18.2.1903
Třebešovská
91 let
Koubová Anežka 18.2.1906
Vysokovská
89 let
Hepová Marie 7.2.1908
Lukavecká
Čeplová Marie 15.2.1908
Vysokovská
88 let
Krysmanová Marie 18.2.1909
Náchodská
Březinová Anežka 24.2.1909
Domkovská
Amcirková Ludmila 28.2.1909
Studnická
87 let
Kožíšek Josef 23.2.1910
Běchorská
Josefus František 27.2.1910
Březovická

85 let
Véber Josef 28.2.1912
Náchodská
84 let
Guhrabka Miloslav 24.2.1913
Lipí
83 let
Nedvědová Hana 4.2.1914
Náchodská
Culková Anežka 6.2.1914
Šplechnerova
Sommer Alois 12.2.1914
Chvalkovická
Bartáčková Marie 13.2.1914
Zábrodí
Krumlíková Milada 19.2.1914
Náchodská
82 let
Chromáčková Vlasta 13.2.1915
U županských
Schweidlerová Libuše 17.2.1915
Božanovská
Babáková Jarmila 23.2.1915
Jasenná

81 let
Čistecký František 18.2.1916
Dobšická
80 let
Jandečka Jiří 2.2.1917
Náchodská
Beneš Karel 11.2.1917
Vysokovská
Bartoň Josef 16.2.1917
Třebešovská
Marešová Jana 19.2.1917
Božanovská
Zárubová Jarmila 23.2.1917
Třebešovská
75 let
Levá Jiřina 2.2.1922
V Babyku
Krimina Antonín 4.2.1922
Čechurova
Koppová Miloslava 13.2.1922
Khodlova
Kostka Miroslav 17.2.1922
Jasenná
Rukavičková Jindřiška 28.2.1922
Šplechnerova

Při příležitosti jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti ve Vašem osobním
životě. Sbor pro občanské záležitosti

Poděkování
Ředitelka Mateřské školy Lhot-

ská 2221 v Praze Horních Počer-
nicích děkuje rodičům, soukromým
podnikatelům za sponzorské dary
a to DCD spol. s r.o. panu Milanovi
Rutnerovi za vybavení třídy
dětským koutkem, panu Otovi
Butorovi za vymalování části
budovy MS. Dále děkuje všem
rodičům, kteří dle svých možností
pomohli zpříjemnit pobyt dětí
v mateřské škole,

Liduška Hálová
ředitelka MŠ

Nemocnice v Měšicích
Lékařům v Horních Počernicích byl dne 18.11.1996 zaslán odborem

zdravotnictví m.č. Praha 14 dopis, ve kterém bylo oznámeno ukončení
činnosti interního odd. v nemocnici Měšice. Dnem 16.11.1996 byl zastaven
příjem pacientů, a dnem 30.11.1996 měla být zastavena činnost interního
oddělení. Pacienty z Horních Počernic měly přijímat nemocnice ve Vy-
sočanech a na Bulovce.

Dne 16.12.1996 byli odborem zdravotnictví m.č. Praha 14 lékaři
informováni o jednání se ředitelem nemocnice v Měšících, který pro
spádovou oblast, kam patří i naše m.č., zajistil cca 40 lůžek na interně.
Toto je současná situace v přijímání pacientů do nemocnice v Měšících.
Omezený počet pacientů dále přijímají Vysočany a Bulovka.

Na základě první zprávy o ukončení provozu v nemocnici v Měsících,
zrušil Místní úřad v Praze - Horních Počernicích autobusovou linku
do Měšic, kterou hradil ze svých finančních prostředků. Náklady na provoz
této linky byly vysoké a využívalo jí málo našich občanů.

V současné době jezdi do Měšic autobusová linka č. 351 ze stanice
Českomoravská. Odjezdy z Českomoravské jsou ve:

14.10 15.10 16.10 17.10.
Miluše Malá ved.soc.odboru



JÍZDNÍ ŘÁDY
Tyto nové jízdní řády platí od 18.1.1997. Mění se pouze ranní spoje.
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04 Špitálská
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18 Vojická
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21 Komárovská
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znamení prosím dávejte řidiči včas.
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00 VE ŽLÍBKU
01 TřebeSovská
02 Komárovská
03 Lukavecká
04 Nádraží H.PoČernice
05 Vojická
06 Chvály
08 + Chlumecká
10 Svatojánská
14 Nový Hloubätín
16 Kolbenova
17 Poätovská
19 Špitálská
23 ČESKOMORAVSKÁ

Vysvětlivky:
+ Zastavuje na znamení,

znamení prosím dáveiíe řidiči včas.
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01 Na Vyhlídce
02 Na Chvalce
04 Chvály
06 + Chlumecká
08 Svatojánská
11 Lehovec
14 Kbelská
19 Harfa
22 ČESKOMORAVSKÁ
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+ Zastavuje na znamení,

znamení prosím dávejte řidiči včas.
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Inzerce Inzerce Inzerce

Povedu účetnictví vč. DPH,
daní i zpětnou rekonstrukci za celý
rok. Tel. 685 55 30.

Hledám paní na žehlení
v domácnosti - 1x týdně asi 4 ho-
diny. Nabízím 50,- Kč/l hod. Tel.
685 55 98 večer.

Účetní firma zpracuje
jednoduché i podvojené účetnictví,
vč. DPH a mezd. Možno i zpětně.
Tel. 685 65 42, tel./fax: 685 54 91.

Jídelna Frigo, Praha 9 - Hlou-
bětín, Nademlejnská 600, hledá
pomocnou sílu nebo pomocnou
kuchařku na 6 nebo 8 hodin.
Pouze ranní směna, So a Ne volné.
Informace na tel. 862 541 1. 270
nebo večer privát 81922399.

Firma VOLANT Horní Počer-
nice a.s., Náchodská 116 přijme:
účetní (SEŠ, 5 let praxe, znalost
práce na PC a podvojného účet-
nictví). Informace na tel. č. 81 92
01 65-6 1. 102 ing. Mrázek.

Metrostav a.s. - správa areálu,
Bystrá 2243, Horní Počernice -
Praha 9, přijme:

- elektrikáře
- stavebního dělníka
Tel. 860 493

HP - COMPAG s. r. o. Horní
Počernice přijme

- administrativní pracovnici
s částečnou znalostí podvojného
účetnictví. Informace na tel. 427
915, 61222558, 0601/216196.

USPO - jednoduché účetnictví
pro podnikatele. Rozsah dohodou.
Hana Matoušková tel. 81864626
Jitka Dubová tel. 81921341.

Vyměním 3+k.k., lodžie, tel.,
panel, na malém sídlišti v Praze 9 -
Horních Počernicích, v blízkosti
nákup, středisko, školky, školy + les
+ přenechám i garážové stání za 2
malé byty v Praze - nejlépe s
policistou. Tel.: 02/4772846 od 7,30
- 16,30 hod.

BD nabízí byty ve střešní
nástavbě v H.P. Realizace 97-98.
Cena 1 m2 obyt. plochy 15-17 tis.
Kč. 80% ceny záloha při zahájení
výstavby. Informace na žádost zašle
BD Třebešovská 2256, 193 00
Praha 9.

Pronájem - mladý slušný pár,
VŠ, nekuřáci, hledá pronájem
vybavené garsoniery, minimálně na
1 rok. Seriozní jednání. Tel. 889933
večer.

Kosmetický salon Soňa Valo-
vá vás zve a nabízí tyto služby -
masáže a depilace rtů a obočí,
barvení řas a obočí, denní a večerní
líčení, speciální pleťové masky z
mořských řas a barevná typologie.
Najdete mne na adrese: Otovická
2340, Praha 9 - Horní Počernice, tel.
685 66 70.

AUTOŠKOLA
TRIUMF,

VÝCVIK Z MÍSTA BYDLIŠTĚ
pro sk. M, As B, A+B

kondiční jízdy
H. Počernice, Třebešovská 2255,

tel. 0603 418 333, 81920134
po - pá 8 - 22 hod.

Koupím stavební pozemek
v Horních Počernicích. Tel. 685
6585.

Koupím stavební pozemek
nebo rodinný domek v Horních
Počernicích. Tel. 685 658.

Prodám ihned udržovanou
zahrádku v zahr. kolonii ve Své-
pravicích, chatička s půdou a
sklípkem. Tel. 6856055 večer.

Vertikální a horizontální
žaluzie, švédské těsnění do oken a
dveří nabízí a montuje Zdeněk
Fišer, U jeslí 2269, Horní Počernice.
Tel. 68 55 277.

Obchodní společnost TIPOspol. s r.o.

hledá

schopné prodavače se znalostí
sortimentu domácí potřeby

pro prodejny v Praze 8 a 9

Informace na tel. 68 37 101

ZAMĚSTNÁNÍ
BYTY

OSTATNÍ'



KAM LETOS NA DOVOLENOU?
TRAVEL SUNNY Dovolujeme si Vám nabídnout následující prázdninové termíny.

Pro větší kolektivy zašleme katalog s pestrou celoroční nabídkou.

ISTRIE - CHORVATSKO, letovisko LANTERNA
27.6. - 6.7.1997 - cena 4 000,- Kč
odjezd Pá 27.6. v cca 17 hod. od metra Českomoravská a H. Počernice, konečná Bus 223

Š P A N Ě L S K O - O R O P E S A (350 km pod Barcelonou)
10.7. - 21.7.1997 - cena 5 500,- Kč
19.7.-2.8.1997 - cena 6 000,-Kč
odjezd v 7 hod. metro Dejvice zahraničním patrovým autobusem

Přejeme příjemnou dovolenou a mnoho krásných zážitků
Informace: (vedoucí zájezdů) Ing. Milena Nademlejnská, Běluňská 1841, 193 00 Praha 9 - Horní

Počernice, tel. 02/685 63 58

Epson LG100+ 24jehl.tisk. ... 4 598,-
Páska pro Epson LQ100 126,-
Epson LQ570+24jehl.tisk. . 11129,-
Páska pro Epson LQ570 103,-
HP DeskJet690C ink.tisk 9132,-
Caríridge pro HP DeskJet6xx . 751,-
HP LaserJet5L laser.tisk. .. 15 286,-

HP LaserJet6P laser.íisk. .. 23 759,-
Toner pro HP LaserJetSL .... 1 666,-
Toner pro HP LaserJet4L .... 1 881 ,-
CD-ROM Mitsumi FX810T 8xi 3 204,-
Zvuk.karta SoundBlaster 16Vibra

+ FM radio 2 082,-
Diskety Verbatim3,5" 10ks ... 140,-

Box na 50 disket 3,5" 84,-
MS Windows95CZ upgr.CD . 2 800,-
MS Office 4.2 CZ 3,5" 10 654,-
MS Office for Win95 CZ 3,5" 11 824,-
WinText602 3,95 3 398,-
Novell NetWare 4.1 5 user 22 022,-
602proPC , 3 998,-

CD-ROM SOFTWARE
D ě t s k ý s v ě t CD-ROM plný her a programů pro děti ... 250,-
S o u n d f e s t i v a l zvukové shareware CD-ROM 250,-
M u i t i m e d i a H e i p shareware hry, levely, multimédia .. 210,-
C D M a p a mapa ČR v měřítku 1:250000 , 1 260,-

A B A C O M P s.r.o.
Mezilesí 652/100 (naproti MÚ) tei.+fax 885 55 16

193 00 Praha - H. Počernice Po-Pá 9-12 13-17
Ceny neobsahují DPH a platí od 1.2.1997 do vydání nového ceníku.

Dodáváme programový systém TROP, který řeší odbytové a zasilatelské agendy. Ceny modulů Faktury, Dobírky
a Předplatné se pohybují od 7 990,-Kč za jednouživatelskou verzi. Kompletní ceník a demoverzi zašleme.

POČÍTAČE P C A v o C a d o P e n t i u m 7 5 AMD KS-75, 256kB pipeline burst cache,8MB RAM.1200MB HDD, 3,5" FDD,
grafická karta 1 MB PCI, 2s/1 p, barevný monitor 14" Yakumo, klávesnice 104kl., myš Microsoft s podložkou,
Windows95CZ, minitower Distinct 2 4 0 6 1 , - bez DPH
Ä V O C a d O P e n t i u m 1 3 3 AMD K5-133, 256kB pipeline burst cache,16MB RAM, 1200MB HDD, 3,5"
FDD, graf. karta 1 MB PCI, 2s/1 p, barevný monitor 14" ADI ProVista, klávesnice 104kl., myš Microsoft s pod-

záruka 2 roky ložkou, CD-ROM 8xi, zvuk.karta SoundBlaster 16 Vibra, Windows95, minitower Distinct 3 2 882 - bez DPH

Repase starších počítačů PC * Doplnění konfigurace o multimédia (CD-ROM, zvuková karta)



TERRAMET
Výhradní zastoupení firmy JCB a IR

přijme pro centrálu v Praze

TECHNIKA
Požadujeme:

- SPS strojní nebo tech. směru
- věk do 40 let
- znalost anglického jazyka

SKLADNÍKA
Požadujeme:

SOU technického směru
věk do 30 let

Nabízíme:

- dobré pracovní podmínky
- nadprůměrný výdělek (14 platů + provize)

Nástup možný ihned
Tel. 02/86 03 22, 685 64 68, 0601 228 208

Kontaktní osoba p. Loudík, p. Brada



Město Čelákovice
přijme zaměstnance na odbor výstavby Městského úřadu v Čelákovicích

k zajištění výkonu státní správy a činností stavebního úřadu.

Požadavky;
- VŠ nebo ÚSO stavebního směru
- minim. 5 let praxe v oboru
- pozitivní vztah k PC
- pečlivost a příjemné vystupování
- znalosti problematiky samosprávy a státní správy vítány

Nabízíme;
- plat dle praxe ve smyslu přísluš, naříz. vlády
- 13. a 14. plat

Informace podá tajemník MěÚ v Čelákovicích ing. Klicpera, tel. 891124

SAUNA
v areálu fotbalového stadionu SC H. Počernice

otevřena od 1.1.

Provozní doba:

Muži: Po, Si, Pá 18 - 22 hod.
Ženy: Út, Čt 18 - 22 hod.

Možnost masáží, občerstvení, odpočinku
Rezervace pro kolektivy

Adresa: Božanovská 2098
Praha - Horní Počernice

tel. 685 55 51



PROGRES SERVIS

PROGRES SERVIS Praha s. a.
VELKOOBCHOD ELEKTRO

přijme:
- odbytáře (práce na PC, jednání se zákazníky)
- řidiče (ŘP sk. C)
- skladníky, skladnice

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice hala č. 10
Informace na tel. 74 26 41-9, linka 303, 304 - pí Hodková, p. Tomek

Tiskárna Alfaprint s.r.o.
Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754 (ve dvoře)

přijme pracovnici nebo pracovníka na řezání papíru
a další pomocné práce v tiskárně

jako jsou příprava tiskových archů na palety,
výdej a příjem hotových publikací a pod.

V případě potřeby zácvik řezače zajistíme.

Informace osobně v tiskárně nebo večer na pražském telefonním čísle 7820953 p. Livora.

POTRAVINY KALAS
přijmou

spolehlivé prodavačky
do úseku lahůdek, zeleniny a pečiva

Informace na telefonu 855 09 58 nebo 819 201 58
nebo na adrese:

Tlustého 2040, Horní Počernice



DOMEČEK program na

12. STŘEDA
ZAČÁTKY V 8.30, 9.45, 11.00

HUDEBNÍ KŘÍŽOVKA
VÝCHOVNĚ ZÁBAVNÝ POŘAD
UVÁDÍ HUDEBNÍ AGENTURA

PRO DĚTI A MLÁDEŽ MARIE RENZOVÍ
ZADÁNO PRO 1. STUPEŇ ZŠ.

20. ČTVRTEK
ZAČÁTEK V 9.00 A 10.30

POHÁDKY KOUZELNÉHO MLÝNKU

UVÁDÍ AGENTURA FATKA
PRO DĚTI Z MŠ

A 1. STUPNĚ ZŠ.

Doplňující zápis do kursů Osvětové besedy.

Upozorňujeme všechny zájemce,
že mohou na 2. pololetí šk. r.. 96/97

zapsat sebe a své děti do některých uvolněných kursů.
Pro děti se jedná především o kursy pohybové a výtvarné výchovy

a některé kursy angličtiny (ne pro úplné začátečníky).

Dospělí se mohou připojit
k probíhajícím jazykovým kursům (AJ, NJ).

Právě ted v pololetí mají šancí chroničtí začátečníci",
kteří dobře ovládají několik prvních lekcí,

ale dál se nikdy nedostali a samozřejmě všichni ti,
kterým utekl podzimní zápis.

Podrobné informace získáte každé pondělí
9.00' 12.00 a í 3.00-18.00 V KS DOMEČEK, Votuzská 322

nebo na telefonu 81 92 03 39.

Čekají vás příjemní lektoři, výuka s použitím audio i video techniky
a slušné ceny!

17. PONDĚLÍ
ZAČÁTEK V 18.00

STAROSTA MÁ HOSTA
BESEDA OBČANŮ

HORNÍCH POČERNIC
SC STAROSTOU

IVANEM LIŠKOU

...A MOŽNÁ NÍM S NÍM

20. ČTVRTEK

ZAČÁTEK

UŽ HOŘELA,
KDYŽ JSEM SI DO NÍ LEHAL

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ S HERCEM
I VINOHRADSKÉHO DIVADLA

MIROSLAVEM MORAVCEM
NAD KNIHOU

ROBERTA FULGHUMA.

ÚNOR



KINO OKO
ÚNOR 1997

3. pondělí
4. úterý

7. pátek
8. sobota
9. neděle

10. pondělí
11. úterý

14. pátek
15. sobota
16. neděle

17. pondělí
18. úterý

21. pátek
22. sobota
23. neděle

24. pondělí
25. úterý

28. pátek
1.3. sobota
2.3. neděle

Domů na svátky
USA - premiéra 28.11.1996 - víkend jedné rodiny, sváteční menu je nachystáno ...

pro mládež do 12 let nevhodné

Zamilovaný profesor
USA - premiéra 31.10.1996 - bláznivá komedie s E. Murphym s hlasem O. Kaisera

mládeži přístupné

Rachot v Bronxu
Hong Kong - premiéra 19.12.1996 - akční komedie s Jackie Chánem

mládeži přístupné

PULP FICTION
USA - historky z podsvětí

mládeži do 15 let nepřístupné

Střela
USA - premiéra v srpnu 1996 - akční drama s Mickey Rourkem v titulní roli

mládeži do 15 let nepřístupné

Odvaha pod palbou
USA - premiéra 30.1.1997 - ve válce je první obětí vždycky pravda ... někdy i čest

mládeži přístupné

Boeing 747 v ohrožení
USA - premiéra 20.6.1996 - akční thriller - teroristi s utajeným jedem na palubě

mládeži přístupné

Likvidátor
USA - premiéra 22.8.1996 - akční thriller s Arnoldem Schwarzeneggerem

pro mládež do 12 let nevhodné

Změna programu vyhrazena
Promítáme ve všední dny od 20 hod.,

v neděli od 17,30 a 20 hod.
Předprodej vstupenek v úterý a v pátek od 19 hod.,

tel. 685 60 50

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322,
tel.81920339. Registrace povolena Magistrátem Hl. města Prahy pod číslem MP3/94. Sazba a tisk PRINTEA,
Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel. 81 92 03 39.


